
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 41657 
Καθορισμός θέσεων που καλύπτονται από άτομα 

με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 

εκατό (50%) στο Υπουργείο Υποδομών και Μετα-

φορών και τους φορείς εποπτείας του, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 

(Α’ 6). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

γ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.17599/9.11.2022 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπ’ αρ. 31/27.9.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματι-
σμός προσλήψεων προσωπικού έτους 2023, κατόπιν της 
συνεδρίασης του τακτικού Υπουργικού Συμβουλίου στις 
27.9.2022, δυνάμει των του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), στις οποίες συμπεριλαμβάνονται οκτακόσιες 
εβδομήντα δύο (872) θέσεις στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών και τους φορείς εποπτείας του.

4. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις θέσεις εργασίας στο Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών και τους φορείς εποπτείας του, που θα 
καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 
πενήντα τοις εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν και έχουν 
κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 31/27.9.2022 πρά-
ξης του Υπουργικού Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση 
του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023, σύμφωνα 
με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021, κατά φορέα, κατηγορία 
και κλάδο/ειδικότητα και κωδικό θέσης, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 708

6629

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙA - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ ΘΕΣΕΙΣ ΚΩΔΙΚΟΙ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 8411581698

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 2

3070104259

9130241941

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 9127102122

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Ι.Δ.Α.Χ.
2

6549107637

ΜΟΝΙΜΟΣ 3111088111

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Ι.Δ.Α.Χ. 1 1135175765

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 2074851027


